绵人社函〔2023〕153 号

绵阳市人力资源和社会保障局
关于绵阳职业技术学院开展职业技能等级

认定工作备案的函

绵阳职业技术学院：

你单位《关于职业技能等级认定工作备案申请》收悉，依

据绵阳市人力资源和社会保障局《转发关于全面推进职业技能

等级认定工作的通知》(绵人社办〔2023〕24号)及绵阳市职业

技能鉴定指导中心《关于转发《职业技能等级评价机构备案事

项办理指南(试行)》等文件的通知》（绵人社职鉴〔2023〕1

号）文件有关要求，经绵阳市公共实训和技能评价指导中心组

织评审，现同意你单位开展职业技能等级认定工作，机构备案

号为 Y000051020009，备案有效期为3年（自2023年8月16日至2

026年8月15日）。

附件：绵阳职业技术学院开展职业技能等级认定职业(工种)备案

目录

绵阳市人力资源和社会保障局

2023 年 8 月 15 日

抄送：省职业技能鉴定指导中心。

绵阳市人力资源和社会保障局

— 2 —

附件

绵阳职业技术学院开展职业技能等级认定

职业 (工种) 备案目录

序号 职业名称 职业编码 工种名称 级别
技能标准 /评

价规范

1 电工 6-31-01-03 5、4、3 国家标准

2
工业机器人系统操

作员
6-30-99-00 4、3 国家标准

3
工业机器人系统运

维员
6-31-01-10 4、3 国家标准

4

计算机及外部设备

装配调试员

6-25-03-00 计算机整机装配调试员 5、4、3 国家标准

5 6-25-03-00 计算机零部件装配调试员 5、4、3 国家标准

6 6-25-03-00 计算机外部设备装配调试员 5、4、3 国家标准

7 6-25-03-00 计算机网络设备装配调试员 5、4、3 国家标准

8
广电和通信设备调

试工
6-25-04-08 5、4、3 国家标准

9
广电和通信设备电

子装接工
6-25-04-07 5、4、3 国家标准

10 智能硬件装调员 6-25-04-10 5、4、3 国家标准

序号 职业名称 职业编码 工种名称 级别
技能标准 /评

价规范

11 电子商务师 4-01-02-02 4、3 国家标准

12 茶艺师 4-03-02-07 5、4、3 国家标准

13 客房服务员 4-04-01-02 5、4、3 国家标准

14 砌筑工 6-29-01-01 4、3 国家标准

15 钢筋工 6-29-01-04 5、4、3 国家标准

16 混凝土工 6-29-01-03 4、3 国家标准

17

焊工

6-18-02-04 5、4、3 国家标准

18 6-18-02-04 电焊工 5、4、3 国家标准

19 6-18-02-04 气焊工 5、4、3 国家标准

20 物联网安装调试员 6-25-04-09 5、4、3 国家标准